
 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 67935803, e-pasts: novads@kekava.lv 

 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2019.gada 1.augusts                                                                            protokols Nr. 16. 

 

LĒMUMS Nr. 2. 

Par pakalpojumu infrastruktūru deinstitucionalizācijas pasākumu īstenošanai 

 

Izskatot jautājumu par piedalīšanos darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 9.3.1. 

specifiskā atbalsta mērķa "Attīstīt pakalpojumu infrastruktūru bērnu aprūpei ģimeniskā vidē un 

personu ar invaliditāti neatkarīgai dzīvei un integrācijai sabiedrībā" 9.3.1.1. pasākuma 

"Pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas plānu īstenošanai" pasākuma otrajā 

atlases kārtā ar projektu “Sabiedrībā balstītu pakalpojumu infrastruktūras izveide un attīstība 

Ķekavas novadā”, konstatēts: 

1. Saskaņā ar Ministru kabineta 2016.gada 20.decembra noteikumiem Nr.871 “Darbības 

programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 9.3.1. specifiskā atbalsta mērķa “Attīstīt 

pakalpojumu infrastruktūru bērnu aprūpei ģimeniskā vidē un personu ar invaliditāti neatkarīgai 

dzīvei un integrācijai sabiedrībā” 9.3.1.1. pasākuma “Pakalpojumu infrastruktūras attīstība 

deinstitucionalizācijas plānu īstenošanai” pirmās un otrās projektu iesniegumu atlases kārtas 

īstenošanas noteikumi” un Ķekavas novada domes 2018.gada 1.jūnija lēmumu Nr.9 “Par Rīgas 

plānošanas reģiona deinstitucionalizācijas plāna 2017.-2020.gadam saskaņošanu”, un, 

pamatojoties uz 2016.gada 14.martā noslēgto sadarbības līgumu Nr.21-22/16/26, kas paredz 

īstenot Rīgas plānošanas reģiona deinstitucionalizācijas 2.redakcijas Stratēģiskā daļā iekļauto 

infrastruktūras attīstības risinājumu, tā īstenošanai nepieciešamo finansējuma sadalījumu pa 

finansējuma avotiem un sasniedzamo uzraudzības rādītāju vērtībām, Ķekavas novada 

pašvaldība ir sagatavojusi un 2019.gada 25.martā Centrālā finanšu un līgumu aģentūrā 

iesniegusi projekta iesniegumu Nr. 9.3.1.1/19/I/025 “Sabiedrībā balstītu pakalpojumu 

infrastruktūras izveide un attīstība Ķekavas novadā” ierobežotā projektu atlases konkursā. 

2. Izsludinātā pasākuma mērķis ir sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu infrastruktūras izveide 

un attīstība pašvaldībās, saskaņā ar apstiprināto Rīgas plānošanas reģiona 

deinstitucionalizācijas plānu 2017.-2020.gadam. Saskaņā ar plānu Ķekavas novadā ir plānots 

izveidot sabiedrībā balstītu pakalpojumu infrastruktūru ēkas Gaismas iela 19 k.8, no 5. stāvā, 

Ķekavā. Ķekavas novada pašvaldība projekta ietvaros plāno: 

2.1. izveidot sociālās rehabilitācijas pakalpojumu sniegšanas vietu bērniem ar funkcionāliem 

traucējumiem; 

2.2. pilnveidot dienas aprūpes centra pakalpojumu infrastruktūru personām ar garīga rakstura 

traucējumiem. 

3. Projektu plānots īstenot līdz 2022.gadam. 

4. Projekta plānotās indikatīvās kopējās attiecināmās izmaksas infrastruktūras izveidei ir 

379 235,83 EUR.  

5. Projekta finansējuma sadalījums pa finanšu avotiem -   ERAF 300 884,78 EUR,  valsts budžeta 

dotācija 8 532,81 EUR; pašvaldības finansējums 48 352,57 EUR; cits publiskais finansējums 

(rezerves finansējuma ERAF daļa) 21 465,67 EUR. 

 

 

mailto:novads@kekava.lv


 2 

Pamatojoties uz:  

- likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3. un 5.punktu un 15.panta pirmās daļas 

7.punktu,  

- Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 4.panta otro daļu,  

- Ministru kabineta 2016.gada 20.decembra noteikumiem Nr.871 “Darbības programmas 

"Izaugsme un nodarbinātība" 9.3.1. specifiskā atbalsta mērķa "Attīstīt pakalpojumu 

infrastruktūru bērnu aprūpei ģimeniskā vidē un personu ar invaliditāti neatkarīgai dzīvei un 

integrācijai sabiedrībā" 9.3.1.1. pasākuma "Pakalpojumu infrastruktūras attīstība 

deinstitucionalizācijas plānu īstenošanai" (pirmās un otrās projektu iesniegumu atlases kārtas 

īstenošanas) noteikumi”, 

- Ķekavas novada Attīstības programmas (2016-2022) vidēja termiņa prioritāti VTP2 (IAP5), 

rīcības Nr.44; Nr.45 un investīciju plānu, 

- kā arī ņemot vērā Ķekavas novada domes Sociālo lietu un veselības komitejas 2019.gada 

24.jūlija sēdes,  un Finanšu komitejas 25.jūlija sēdes atzinumus, 

 

Atklāti balsojot 

ar 17 balsīm "Par" (Adats, Baire, Ceļmalnieks, Damlics, Geduševa, Jerums, Kalniņš, Keisters, 

Klūdziņš, Līcis, Medne, Pozņaks, Priede, Šaicāns, Variks, Vītols, Žilko), 

"Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 
 

1. Piedalīties darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 9.3.1. specifiskā atbalsta mērķa 

"Attīstīt pakalpojumu infrastruktūru bērnu aprūpei ģimeniskā vidē un personu ar invaliditāti 

neatkarīgai dzīvei un integrācijai sabiedrībā" 9.3.1.1. pasākuma "Pakalpojumu infrastruktūras 

attīstība deinstitucionalizācijas plānu īstenošanai" pasākuma otrajā atlases kārtā ar projektu 

“Sabiedrībā balstītu pakalpojumu infrastruktūras izveide un attīstība Ķekavas novadā”, kura 

kopējās prognozētās izmaksas ir 379 235,83 EUR (trīs simti septiņdesmit deviņi tūkstoši divi 

simti trīsdesmit pieci eiro un 83 centi). 

2. Projekta ietvaros veikt dienas aprūpes centra pieaugušajiem ar garīga rakstura traucējumiem 

infrastruktūras izveidi un sociālās rehabilitācijas pakalpojuma vietas bērniem ar 

funkcionāliem traucējumiem infrastruktūras izveidi pašvaldībai piederošā īpašumā ar kadastra 

Nr.80700081231001 Gaismas ielā 19 k-8, 5.stāvā  (400 m2 apjomā), Ķekavā, Ķekavas 

pagastā, Ķekavas novadā.  

3. Apstiprināt projekta  īstenošanai nepieciešamā līdzfinansējuma 48 352,56 EUR (četrdesmit 

astoņi tūkstoši trīs simti piecdesmit divi eiro un 56 centi) nodrošināšanu un garantēt rezerves 

finansējuma (cits publisks finansējums) daļu 21 465,67 EUR (divdesmit viens tūkstotis četri 

simti sešdesmit pieci eiro un 67 centi) apmērā. 

4. Paredzēt projektā plānoto aprūpes centra un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu sniegšanas 

vietas infrastruktūras  izveides un pārbūves būvdarbu realizācijas finansēšanai, tajā skaitā 

apgrozāmo līdzekļu nodrošināšanai, nepieciešamos līdzekļus no Ķekavas novada pašvaldības 

budžeta, piesaistot tos no Valsts kases kredītlīdzekļiem 100 760,00 EUR (viens simts tūkstoši 

septiņi simti sešdesmit eiro un 00 centi) apmērā 2020.gadā un 2021.gadā. 

5. Pilnvarot Ķekavas novada pašvaldības izpilddirektori parakstīt dokumentāciju saistībā ar 

Projekta pieteikumu un tajā veikto grozījumu sagatavošanu un iesniegšanu Centrālajā finanšu 

un līgumu aģentūrā.  

6. Uzdot SIA „Ķekavas nami”, vienotais reģistrācijas numurs 40003359306: 

6.1. izbeigt dzīvojamās telpas īres līgumus ar Gaismas ielā 19 k-8, Ķekavā, Ķekavas pagastā, 

Ķekavas novadā 5.stāva īrniekiem. Uzsākot Gaismas ielas 19 k-8, Ķekavā, Ķekavas 

pagastā, Ķekavas novadā, 5.stāva rekonstrukcijas darbus, ierādīt īrniekiem un viņa 

ģimenes locekļiem citas līdzvērtīgas dzīvojamās telpas;  



 3 

6.2. brīdināt dzīvojamo telpu Gaismas ielā 19 k-8, Ķekavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas 

novadā, 5.stāva īrniekus rakstveidā par īres līgumu izbeigšanu vismaz trīs mēnešus 

pirms Gaismas ielas 19 k-8, Ķekavā, 5.stāva rekonstrukcijas darbu uzsākšanas 

(būvdarbu līguma noslēgšana). 

7. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Ķekavas Sociālā aprūpes centra vadītājs M. Barons.  

8. Atbildīgais par lēmuma izpildes kontroli – pašvaldības izpilddirektore.  

 

 

Sēdes vadītāja:      (PARAKSTS*)           V.Baire 

 
*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR  DROŠU  

ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 

 


